
  

1 

 

Obec Olbramice 

 

2. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 dne 16. 3. 2023 

 

Zapisovatel: p. Simona Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: Bc. Martin Novotný, Jindřich Solovský 

 

Přítomni: 

p. Dagmar Křupková, Bc. Martin Novotný, p. Vojtěch Zapletal, p. Simona Křupková, p. 

Jindřich Solovský 

 

Ad.1 Úvod a zahájení: 

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s 

programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 9.3.2023 a 13.3. 2023. 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášení 

schopné. 

Diskuse bude probíhat ke každému bodu jednání zvlášť.  

 

Program: 

1. Úvod, zahájení. 

            2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

            4. Schválení veřejnoprávní smlouvy ve věci přestupkové agendy. 

5. Projednání doručených žádostí o dary a příspěvky 

      6.  Určení zástupce pro zastupování ve věci územního plánování. 

7.  Projednání a následné schvální smluv k pozemkům, která byly zastavěny ČOV.  

       8.  Rozpočtové opatření č.1/2023 

             9.  Diskuse a závěr. 

 

Schválení programu: Pro 5(pět) hlasů 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 1. zasedání ZO. 

Kontrolu usnesení z 1. zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období. 

Řešení smluv o smlouvách budoucích – odkup, směna pozemků zatížených stavbou ČOV. 

Nákup nových odpadkových košů, popelnice 120 l cena 589 Kč. 

Nová sekačka na údržbu veřejného prostranství. 



  

2 

 

Žádost o poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích, ohlášení žadatele o příspěvek na 

hospodaření v lesích – žádá se na Krajském úřadě v Olomouci. 

Prohlídka obecních lesů s revírníkem Tomášem Mikulkou – kontrolou byl zjištěn špatný stav 

oplocenek s ohledem na stromky, které jsou malé a stále se ještě dosazují. 

Zajištění akce – Seniorské setkání. 

Vytyčení stavby vysílače. 

Výkazy- roční hlášení o odpadech, Eko-Kom 

Administrativní práce, smlouvy na stočné, jednání ohledně příměstských táborů. 

Revize dětského hřiště- v pořádku. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4. Schválení veřejnoprávní smlouvy ve věci přestupkové agendy.  

 Dne 31.3. 2023 skončí platnost veřejnoprávní smlouvy, týkající se přenesené působnosti na 

úseku přestupků uzavřenou s městem Litovel v roce 2019. Zastupitelům obce byl předložen 

nový návrh smlouvy, schválený Radou města Litovle dne 8. 12. 2022. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro 5(pět) hlasů 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh veřejnoprávní smlouvy – přestupky. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu týkající se přenesené působnosti na 

úseku přestupků s Městem Litovel a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Ad 5. Projednání doručených žádostí o dary a příspěvky. 

Baby BOX nainstalovaný ve čtvrtek 2. března v Nemocnici AGEL Šternberk v pořadí 85 

baby box. Je umístěn na budově D (porodnice a dětské oddělení) u zadního vjezdu do 

nemocnice. Slavnostní otevření se koná ve středu 29. března ve 12 hodin.  

Domov pro seniory Jesenec – v tomto domově je umístěna jedna klientka z obce. V roce 

2022 jsme přispěli částkou 1000,- Kč. 

Smíšené zboží Olbramice – v roce 2022 obec podpořila prodejnu částkou 22 500 Kč. V roce 

2023 vedoucí prodejny požádala o dotace Olomoucký kraj „Obchůdek 21.“  V případě, že 

dotace bude získána, nebude příspěvek obce vyplácen.  

Příspěvek na rok 2023 – 25 000 Kč zpětně od 1.1.2023. 

Linka bezpečí - žádá každoročně, nepřispíváme. 

Návrhy: Zvýšení příspěvku pro Domov pro seniory na 2 000,- Kč.  

Diskuse: Bez připomínek. 



  

3 

 

Hlasování: 

Baby Box: Pro: 0, Proti: 5, Zdržel se: 0 

Domov pro seniory Jesenec: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Linka bezpečí: Pro: 0, Proti: 5, Zdržel se: 0 

Smíšené zboží Olbramice: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádosti o dary a příspěvky. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schválilo příspěvek pro: Domov pro seniory                          

ve výši: 2 000 Kč a Smíšené zboží Olbramice ve výši 25 000 Kč a to od 1.1.2023 v případě, 

že nebude poskytnuta dotace z programu „Obchůdek 21“ a pověřuje starostku obce podpisem 

darovacích smluv.                                              

3. Zastupitelstvo obce Olbramice neschválilo přispět: Lince bezpečí a Baby Boxu.  

 

 

Ad 6. Určení zástupce pro zastupování ve věci územního plánování. 

Na základě § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 

zákon)  ve znění pozdějších předpisů Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Územního plánu 

dané obce, pro odbornou spolupráci s pořizovatelem (tj. Mě Ú Litovel, odbor výstavby jako 

úřad územního plánování případně „létající pořizovatel“)  je nutno určit jednu pověřenou 

osobu tzv. „určeného zastupitele“,  osobu která je zastupitelem dané obce a která jedná za 

obec  ve všech úkonech týkajících se projednávání územního plánu či jeho změny.  

Z výše uvedených důvodů je třeba schválit určeného zastupitele. V případě že nebude určený 

zastupitel schválen, není možné provádět procesní kroky ve věcech územního plánování. 

Stavební zákon stanovuje v jednotlivých krocích pořizování územního plánu kompetence 

určeného zastupitele.  

Určeného zastupitele je nutno znovu schválit na další volební období i v případě že trvá 

pokračování mandátu zastupitele. 

Diskuse: Navrhujeme schválit Bc. Martina Novotného. 

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvody schválit určeného zastupitele pro procesní 

kroky ve věcech územního plánování. 

2.  Zastupitelstvo obec Olbramice schvaluje Bc. Martina Novotného jako „určeným 

zastupitelem“, po dobu trvání jeho mandátu tj. volební období 2022-2026, pro všechny úkony 

spojené s procesem  pořízení Územního plánu Olbramice případně jeho změny  

a zastupováním obce Olbramice při spolupráci s pořizovatelem a  zpracovatelem.  

       

Ad 7. Projednání a následné schválení smluv k pozemkům, která byly zastaveny stavbou    

ČOV. 



  

4 

 

Smlouvy se týkají pozemkům, které jsou zatíženy stavbou čistírny odpadních vod. Smlouvy  

o smlouvách budoucích byly uzavřeny s majiteli pozemků dotčených stavbou ČOV. Obec po 

získání pozemků do svého vlastnictví provede zápis do katastru nemovitostí, požádá o dělení 

a požádá o vynětí z půdního fondu. 

Obec má závazek k majitelům z roku 2017, kdy byly uzavřeny smlouvy o smlouvách 

budoucích, které byly podepsány oběma stranami a směna byla schválena na veřejném 

zasedání ZO (6.6.2017).  

Diskuse: Někteří zastupitelé vyjádřili nevoli, že měli málo času se dostatečně dopředu 

seznámit s obsahem smluv.  Nesrovnalosti ve smlouvách oproti smlouvách o smlouvě 

budoucí. 

Záměr o směně pozemků byl vyvěšen 1. 3. 2023 do 16. 3.2023. Podmínky byly projednány 

s každým vlastníkem zvlášť. Smlouvy vypracovala notářská kancelář. 

Jindřich Solovský upozornil zastupitele, že je v rodinném poměru k osobě Ing. Pavel 

Solovský a požádal je o vyjádření, zda je to překážkou v hlasování. 

Zastupitelstvo z hlasování p. Jindřicha Solovského nevyloučilo. 

Hlasování: 

1. Pro Kupní smlouvu o převodu nemovitosti uzavíranou mezi obcí a panem Jaroslavem 

Křupkou:   

 Pro: 5 (hlasů)       Proti:    0       Zdržel se:  0     

2. Pro Kupní smlouvu o převodu nemovitosti uzavíranou mezi obcí a paní Marií 

Mikelovou a panem Jindřichem Solovským: 

            Pro:  4 (hlasy)       Proti:    0      Zdržel se:   1 (hlas)  

3. Pro Směnnou smlouvu uzavíranou mezi obcí a panem Ing. Pavlem Solovským: 

Pro:   3 (hlasy)      Proti:   2 (hlasy)   Zdržel se: 0 

4. Pro Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavíranou mezi obcí a paní Marií 

Mikelovou a panem Jindřichem Solovským:  

Pro:  2 (hlasy)       Proti:  2 (hlasy)    Zdržel se:  1 (hlas)  

Usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí smlouvy 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje koupi pozemků ve vlastnictví pana Jaroslava 

Křupky, nar. 16. 6. 1992, trvale bytem Olbramice 73, 783 22 Olbramice, a to: 

- pozemku p.č. 622/195 – ostat. pl., ostat. komunikace, o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl rozdělením pozemku p.č. 622/75 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 24 m2 (oddělením dílu o výměře 2 m2) a dále rozdělením 

pozemku p.č. 622/133 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 67 m2 



  

5 

 

(oddělením dílu o výměře 1 m2), které se nacházejí v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a 

obec, 

-  pozemku p.č. 622/199 – travní p., o výměře 76 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/172 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 549 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemku p.č. 622/202 – travní p., o výměře 19 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/172 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 549 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

-  pozemku p.č. 622/204 – orná půda., o výměře 47 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/172 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 549 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemku p.č. 622/205 – zast. pl., o výměře 159 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/172 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 549 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec,kdy 

tyto má nabýt obec Olbramice do svého výlučného vlastnictví, a to za podmínek stanovených 

v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zápisu ze zasedání zastupitelstva konaného 

dne 16. 3. 2023. ( 301 m²) 

3. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje koupi pozemků ve spoluvlastnictví paní Marie 

Mikelové, nar. 8. 5. 1954, trvale bytem U cihelny 197/35, Droždín, 779 00 Olomouc a pana 

Jindřicha Solovského, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 Olbramice, a to:                                                                                                                                                       

- pozemku p.č. 622/200 – travní p., o výměře 9 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemku p.č. 622/201 – ostatní pl., manipulační pl., o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a 

obec,kdy tyto má nabýt obec Olbramice do svého výlučného vlastnictví, a to za podmínek 



  

6 

 

stanovených v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 zápisu ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 16. 3. 2023.   

4. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví obce Olbramice, a 

to:  

- pozemku p.č. 547 – ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o výměře 508 m2, 

- pozemek p.č. 719/1 – ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, o výměře 753 m2, 

- pozemek p.č. 614/2 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 858 

m2, 

vše nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 10001 

vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

za pozemky ve vlastnictví pana Ing. Pavla Solovského, nar. 23. 12. 1980, trvale bytem 

Olbramice 39, 783 22 Olbramice, a to za: 

- pozemek p.č. 622/171 – orná půda, o výměře 444 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl při rozdělení pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 675 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

-  pozemek p.č. 622/197 – ostat. pl., ostat. komunikace, o výměře 7 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl rozdělením pozemku p.č. 622/25 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 72 m2 (oddělením dílu o výměře 2 m2) a dále rozdělením 

pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 675 

m2 (oddělením dílu o výměře 5 m2), které se nacházejí v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a 

obec, 

-  pozemek p.č. 622/198 – travní p., o výměře 58 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 675 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/203 – travní p., o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 675 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/206 – zast. pl., o výměře 149 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 



  

7 

 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 675 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

-  pozemek p.č. 622/25 – orná půda, o výměře 49 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl při rozdělení pozemku p.č. 622/25 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 72 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/196 – ostat. pl., ostat. komunikace, o výměře 43 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl rozdělením pozemku p.č. 622/25 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 72 m2 (oddělením dílu o výměře 21 m2) a dále rozdělením 

pozemku p.č. 622/74 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 23 m2 

(oddělením dílu o výměře 6 m2), a dále rozdělením pozemku p.č. 622/171 – orná půda, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 675 m2 (oddělením dílu o výměře 16 m2), 

které se nacházejí v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 527 vedeném 

KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/74 – orná půda, o výměře 17 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl při rozdělení pozemku p.č. 622/74 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 23 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec,a to 

za podmínek stanovených v návrhu směnné smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 zápisu ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 16. 3. 2023. 

5.  Zastupitelstvo obce Olbramice neschvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 zápisu ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 16. 3. 2023, na základě které se za podmínek v této smlouvě 

stanovených zřizuje služebnost inženýrské sítě na služebných pozemcích ve spoluvlastnictví 

paní Marie Mikelové, nar. 8. 5. 1954, trvale bytem U cihelny 197/35, Droždín, 779 00 

Olomouc a pana Jindřicha Solovského, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 

Olbramice, a to na: 

-  pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemku p.č. 622/134 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

  vše nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 514 

vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

a to ve prospěch inženýrské sítě splaškové kanalizace a ČOV obce Olbramice vybudované na 

základě rozhodnutí Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, jako příslušného 

vodoprávního a speciálního stavebního úřadu, o povolení vodního díla „Kanalizace a ČOV 

Olbramice“ ze dne 21. 11. 2018, č.j. LIT 24366/2018. 

6. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených smluv. 



  

8 

 

 

Ad 8. Rozpočtové opatření č.1/2023 

Navýšení rozpočtu o 127 460,- Kč z toho příspěvek na výkon státní zprávy 74 900,- Kč, volby 

prezidenta 38 600- Kč a vratky ČEZ 13 960,- Kč. Použito ve výdajích na volby, rezervy 

správa, nákup DHM, vratky. Celkový objem rozpočtu po úpravě rozpočtu je v příjmech  

i výdajích 4 644 111,- Kč. 

Diskuse: bez připomínek 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.1/2023. 

9. Diskuse, různé a závěr. 

- Prodej palivového dříví občanům. zájemci se nahlásí na OÚ. Ještě přesně nevíme, kolik ho 

bude, cena za 1 m³ pro občany obce je 1500 Kč. 

- Akce v obci : 1 dubna „Ukliďme Olbramice“ sraz je u čekárny autobusu v 9.00 hodin 

                        30. dubna „Slet čarodějnic“ 

                         Květen – svátek matek – pro maminky s dětmi do 15. let nedělní odpoledne     

                         bude ještě upřesněno. 

    Dětský den v neděli 25.6.2023 

- Úspora veřejného osvětlení – v úterý 14.3. a v středu 15.3 se prováděly odečty na 

základě kterých budeme vědět, kolik byla úspora. 

- V obecním lese pracuje p. Trnka, vyžíná paseku a připravuje ji pro dosázení. Již máme 

500 ks dub prosto kořenný a Bor s balem 100 ks. Podávala se žádost na příspěvek 

hospodaření v lesích. 

                                                       

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr: 18.50 hodin 



  

9 

 

 

 

U S N E S E N Í  

č. 2 

Z 2. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 16. 3. 2023 

 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Simona Křupková  

Ověřovatelé: Bc Martin Novotný, Jindřich Solovský 

Program:  

1. Úvod, zahájení. 

            2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

            4. Schválení veřejnoprávní smlouvy ve věci přestupkové agendy. 

       5. Projednání doručených žádostí o dary a příspěvky 

       6.  Určení zástupce pro zastupování ve věci územního plánování. 

            7.  Projednání a následné schvální smluv k pozemkům, která byly zastavěny ČOV.  

            8.  Rozpočtové opatření č.1/2023 

            9. Diskuse a závěr. 

 

UZ/2/1/2023 Úvod a zahájení.  

Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou 

Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: Bc. Martina Novotného a p. Jindřicha 

Solovského. 

 

UZ/2/2/2023 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

 

UZ/2/3/2023 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období. 

 

UZ/2/4/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy ve věci přestupkové agendy. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh veřejnoprávní smlouvy – přestupky. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu týkající se přenesené působnosti na 

úseku přestupků s Městem Litovel a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

UZ/2/5/2023 Projednání doručených žádostí o dary a příspěvky 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádosti o dary a příspěvky. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schválilo příspěvek pro: Domov pro seniory                          

ve výši: 2 000 Kč a Smíšené zboží Olbramice ve výši 25 000 Kč a to od 1.1.2023 v případě, 



  

10 

 

že nebude poskytnuta dotace z programu „Obchůdek 21“ a pověřuje starostku obce podpisem 

darovacích smluv.    

                                           

3. Zastupitelstvo obce Olbramice neschválilo přispět: Lince bezpečí a Baby Boxu.  

 

UZ/2/6/2023 Určení zástupce pro zastupování ve věci územního plánování. 

1.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvody schválit určeného zastupitele pro procesní 

kroky ve věcech územního plánování. 

2. Zastupitelstvo obec Olbramice schvaluje Bc. Martina Novotného jako „určeným 

zastupitelem“, po dobu trvání jeho mandátu tj. volební období 2022-2026, , pro všechny 

úkony spojené s procesem pořízení Územního plánu Olbramice případně jeho změny  

a zastupováním obce Olbramice při spolupráci s pořizovatelem a  zpracovatelem.  

 

UZ/2/7/2023 Projednání a následné schvální smluv k pozemkům, která byly zastavěny 

ČOV. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí smlouvy 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje koupi pozemků ve vlastnictví pana Jaroslava 

Křupky, nar. 16. 6. 1992, trvale bytem Olbramice 73, 783 22 Olbramice, a to: 

- pozemku p.č. 622/195 – ostat. pl., ostat. komunikace, o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl rozdělením pozemku p.č. 622/75 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 24 m2 (oddělením dílu o výměře 2 m2) a dále rozdělením 

pozemku p.č. 622/133 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 67 m2 

(oddělením dílu o výměře 1 m2), které se nacházejí v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a 

obec, 

-  pozemku p.č. 622/199 – travní p., o výměře 76 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/172 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 549 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemku p.č. 622/202 – travní p., o výměře 19 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/172 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 549 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

-  pozemku p.č. 622/204 – orná půda., o výměře 47 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/172 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 



  

11 

 

půdní fond, o výměře 549 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemku p.č. 622/205 – zast. pl., o výměře 159 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/172 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 549 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 59 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec,kdy 

tyto má nabýt obec Olbramice do svého výlučného vlastnictví, a to za podmínek stanovených 

v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zápisu ze zasedání zastupitelstva konaného 

dne 16. 3. 2023. ( 301 m²) 

3. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje koupi pozemků ve spoluvlastnictví paní Marie 

Mikelové, nar. 8. 5. 1954, trvale bytem U cihelny 197/35, Droždín, 779 00 Olomouc a pana 

Jindřicha Solovského, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 Olbramice, a to:                                                                                                                                                       

- pozemku p.č. 622/200 – travní p., o výměře 9 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemku p.č. 622/201 – ostatní pl., manipulační pl., o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a 

obec,kdy tyto má nabýt obec Olbramice do svého výlučného vlastnictví, a to za podmínek 

stanovených v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 zápisu ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 16. 3. 2023.   

4. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví obce Olbramice, a 

to:  

- pozemku p.č. 547 – ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o výměře 508 m2, 

- pozemek p.č. 719/1 – ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, o výměře 753 m2, 

- pozemek p.č. 614/2 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 858 

m2, 

vše nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 10001 

vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

za pozemky ve vlastnictví pana Ing. Pavla Solovského, nar. 23. 12. 1980, trvale bytem 

Olbramice 39, 783 22 Olbramice, a to za: 

- pozemek p.č. 622/171 – orná půda, o výměře 444 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl při rozdělení pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 



  

12 

 

půdní fond, o výměře 675 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

-  pozemek p.č. 622/197 – ostat. pl., ostat. komunikace, o výměře 7 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl rozdělením pozemku p.č. 622/25 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 72 m2 (oddělením dílu o výměře 2 m2) a dále rozdělením 

pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 675 

m2 (oddělením dílu o výměře 5 m2), které se nacházejí v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a 

obec, 

-  pozemek p.č. 622/198 – travní p., o výměře 58 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 675 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/203 – travní p., o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 675 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/206 – zast. pl., o výměře 149 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/171 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 675 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

-  pozemek p.č. 622/25 – orná půda, o výměře 49 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl při rozdělení pozemku p.č. 622/25 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 72 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/196 – ostat. pl., ostat. komunikace, o výměře 43 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl rozdělením pozemku p.č. 622/25 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 72 m2 (oddělením dílu o výměře 21 m2) a dále rozdělením 

pozemku p.č. 622/74 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 23 m2 

(oddělením dílu o výměře 6 m2), a dále rozdělením pozemku p.č. 622/171 – orná půda, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, o výměře 675 m2 (oddělením dílu o výměře 16 m2), 

které se nacházejí v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 527 vedeném 

KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 



  

13 

 

- pozemek p.č. 622/74 – orná půda, o výměře 17 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u 

Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl při rozdělení pozemku p.č. 622/74 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 23 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 527 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec,a to 

za podmínek stanovených v návrhu směnné smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 zápisu ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 16. 3. 2023. 

5.  Zastupitelstvo obce Olbramice neschvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 zápisu ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 16. 3. 2023, na základě které se za podmínek v této smlouvě 

stanovených zřizuje služebnost inženýrské sítě na služebných pozemcích ve spoluvlastnictví 

paní Marie Mikelové, nar. 8. 5. 1954, trvale bytem U cihelny 197/35, Droždín, 779 00 

Olomouc a pana Jindřicha Solovského, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 

Olbramice, a to na: 

-  pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemku p.č. 622/134 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

  vše nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 514 

vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

a to ve prospěch inženýrské sítě splaškové kanalizace a ČOV obce Olbramice vybudované na 

základě rozhodnutí Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, jako příslušného 

vodoprávního a speciálního stavebního úřadu, o povolení vodního díla „Kanalizace a ČOV 

Olbramice“ ze dne 21. 11. 2018, č.j. LIT 24366/2018. 

6. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených smluv. 

                                 

UZ/2/8/2023 Rozpočtové opatření č.1/2023 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.1/2023. 

 

 

Ověřovatelé:  

Bc Martin Novotný       ……………………………  

p. Jindřich Solovský       …………………………… 

 

 

 …………………………………. ...            ….………………………………............... 

Bc. Martin Novotný, místostarosta              Dagmar Křupková starostka  

  


